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PROTOKÓŁ NR XX/2013 
Z OBRAD XX SESJI 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 
KADENCJI W LATACH 2010 – 2014 

odbytej w dniu 27 lutego 2013 roku 
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 

w Nowym Tomyślu 
 

Ad.1. 

Otwarcie XX sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowotomyskiego Zbigniew Markowski o godzinie 

12.00 otworzył obrady XX sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego i powitał wszystkich 

obecnych, w szczególności Wicestarostę Nowotomyskiego, Skarbnika Powiatu, Sekretarza 

Powiatu, Burmistrza Opalenicy – Romana Maternika, kierowników poszczególnych 

wydziałów Starostwa, dyrektorów jednostek, słuŜby mundurowe i przedstawicieli mediów.  

Nieobecni na sesji: radny Józef Ast, radny Ireneusz Skorupa i radny Paweł 

Wilkoszarski, radny Tomasz Szczechowicz i Starosta Nowotomyski.  

Przewodniczący poinformował, Ŝe na sali obecnych jest 14 radnych i stwierdził 

quorum. Przewodniczący poinformował równieŜ, Ŝe Starosta Nowotomyski oraz radny 

Tomasz Szczechowicz reprezentują Radę Powiatu na spotkaniu z Minister Sportu Joanną 

Muchą w Poznaniu, która w godzinach wieczornych przyjedzie takŜe do Nowego Tomyśla.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad.2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący zapytał, czy do porządku obrad są pytania lub uwagi?  

Wicestarosta – Proszę o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał: 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną 

przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 

roku oraz w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/148/2012 z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie 

zasad nabycia, zbycia i obciąŜania nieruchomości oraz ich wydzierŜawiania lub 

wynajmowania na okres dłuŜszy niŜ trzy lata. Projekty te zostały juŜ omówione na 

posiedzeniach poszczególnych komisji Rady Powiatu Nowotomyskiego.  
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Proszę równieŜ o wprowadzenie do porządku obrad i przyjęcie przez Radę 

Oświadczenia Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 27 lutego 2013r. w sprawie wyraŜenia 

sprzeciwu wobec dokonanej z dniem 1 stycznia 2013 roku likwidacji Sądu Rejonowego w 

Nowym Tomyślu. 

Przewodniczący zapytał, czy są inne zgłoszenia do porządku obrad? Zgłoszeń nie 

było. Przewodniczący, uwzględniając wnioski Wicestarosty, zaproponował wprowadzenie w 

punkcie 17a) Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, 

na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2013 roku, w punkcie 17b) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr XIX/148/2012 z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie zasad nabycia, zbycia i 

obciąŜania nieruchomości oraz ich wydzierŜawiania lub wynajmowania na okres dłuŜszy niŜ 

trzy lata oraz w punkcie 17c) Oświadczenie Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 27 lutego 

2013r. w sprawie wyraŜenia sprzeciwu wobec dokonanej z dniem 1 stycznia 2013 roku 

likwidacji Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu.  

Uwag nie było, wobec powyŜszego przystąpiono do głosowania. Przewodniczący 

zapytał, kto jest za przyjęciem zgłoszonych do porządku obrad poprawek? 

 „za” – 14 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła zgłoszone poprawki do 

porządku obrad XX sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.  

Następnie Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad z 

wprowadzonymi zmianami?  

 „za” – 14 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła porządek obrad XX sesji Rady 

Powiatu Nowotomyskiego.  

Porządek obrad XX sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 
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Ad.3. 

Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe protokół z XIX sesji był wyłoŜony do wglądu w 

Wydziale Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego i zapytał, czy do protokołu są 

uwagi? Uwag nie wniesiono. Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z 

XIX sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego bez odczytywania. 

„za” – 14 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła protokół z XIX sesji Rady 

Powiatu Nowotomyskiego. 

 

Ad.4. 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe na jego ręce nie wpłynęła Ŝadna interpelacja i 

zapytał, czy ktoś z radnych chce teraz złoŜyć interpelację lub zapytanie?  

Zgłosił się radny Ireneusz Kozecki, który odczytał interpelację, a następnie złoŜył ją 

na ręce Przewodniczącego Rady. Interpelacja dotyczyła ustosunkowania się do odpowiedzi 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Grzegorza Cecuły z dnia 14 stycznia 2013r.  

Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący zapytał, czy są inne interpelacje? 

Zgłosiła się radna Maria Galas – Po zimie drogi wszystkich kategorii wyglądają 

fatalnie. Powiat musi zapewnić bezpieczeństwo na drogach powiatowych. Na dzień dzisiejszy 

w bardzo złym stanie jest nawierzchnia drogi w Jastrzębnikach i w Urbanowie. MoŜe 

naleŜałoby pomyśleć o naprawie tych dróg z nadwyŜki budŜetowej? Następna sprawa, to 

ubytki na drodze z Kopanek do Sielnka.  Sołtys deklarował dowiezienie gruzu, z naszej strony 

miał być udostępniony walec. Kolejna sprawa, to bezpieczeństwo pieszych przy drodze 

powiatowej w Wojnowicach, od mostu do zakrętu w stronę miejscowości Łagwy. Nie ma tam 

bezpiecznego przejścia dla pieszych. Drogą tą bardzo często uczęszczają dzieci do szkoły. 

Dla bezpieczeństwa naleŜy pomyśleć o wydzieleniu i wykonaniu chociaŜ wąskiego chodnika. 

Następna sprawa dotyczy wycinki krzewów przy drogach powiatowych. Krzewy się 

rozrastają i jeŜeli nie usuniemy korzeni, tych krzewów będzie coraz więcej. Szczególnie 

niebezpieczne odcinki dotyczą drogi z Troszczynia do miejscowości Dakowy Mokre oraz z 
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Kozłowa do Wojnowic. Jest tam problem z mijaniem się pojazdów, poniewaŜ gałęzie wystają 

na drogę. Ostatnia sprawa dotyczy sprzedaŜy działki w Opalenicy przy Zakładzie Opiekuńczo 

– Leczniczym. Ilu oferentów wpłaciło wadium i dlaczego przetarg został odwołany? Jaki jest 

koszt utrzymania tej działki? Z przeprowadzonego wśród mieszkańców Opalenicy rozeznania 

wiem, Ŝe nie ma woli społecznej, aby ten teren sprzedać.  

W związku z brakiem dalszych interpelacji, Przewodniczący przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

Ad.5. 

Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący zapytał Wicestarostę, czy do sprawozdania z działalności Zarządu w 

okresie międzysesyjnym przekazanego radnym chciałby coś uzupełnić? 

Wicestarosta uzupełnił sprawozdanie o informację z posiedzenia Zarządu z dnia  

12 lutego i 26 lutego 2013 roku. 

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania Starosty są pytania?  

Radny Ireneusz Kozecki – Proszę o odniesienie się do informacji z posiedzenia 

Zarządu z dnia 21 grudnia 2012 roku, dotyczącej przesunięcia terminu podpisania aktu 

notarialnego dotyczącego działki nr 159/2 i działki nr 62 połoŜonych w Trzciance. Co było 

przyczyną przesunięcia tych terminów? 22 stycznia br. Zarząd upowaŜnił Przewodniczącego 

Zarządu do podpisania postanowienia dotyczącego uzgodnienia projektu zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu połoŜonego w obrębie wsi 

Perzyny oraz postanowienia dotyczącego miasta Zbąszyń oraz części wsi Perzyny i Nowy 

Dwór. Jaki interes prawny reprezentuje Pan Starosta? Proszę równieŜ o informację z realizacji 

umowy dzierŜawy części gastronomiczno – hotelowej budynku internatu przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących i Policealnych, zawartej pomiędzy tą szkołą, a Przedsiębiorstwem 

Usługowym „Kopernik” S.C, która złoŜona była na posiedzeniu Zarządu w dniu 6 lutego br. 

Na Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej zadałem pytanie Panu Staroście dotyczące 

przyszłości biblioteki w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym 

Tomyślu i uzyskałem odpowiedź, Ŝe na chwilę obecną nie ma takich planów, jednakŜe proszę 

o jednoznaczną odpowiedź, czy biblioteka w przyszłości będzie zlikwidowana, czy nie? Na 

posiedzeniu w dniu 6 lutego Zarząd rozpatrzył wniosek OSP w Opalenicy o dofinansowanie 

zakupu zestawu podpór do ratownictwa drogowego oraz wniosek KP PSP w Nowym 
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Tomyślu o wsparcie finansowe w wysokości 30.000 zł na zakup pojazdu do celów kontrolno 

– rozpoznawczych. Nie tak dawno zakupiony był samochód terenowy marki Toyota. Czy 

zakup kolejnego samochodu jest konieczny? Myślę, Ŝe zobowiązanie Starosty przez Zarząd 

do sfinansowania tego zakupu ze środków pozabudŜetowych, byłoby najlepszym 

rozwiązaniem. Myślę, Ŝe Komendant PSP równieŜ ustosunkuje się do tego zakupu. 

Przewodniczący poprosił Wicestarostę o udzielenie odpowiedzi na pytania radnego 

Kozeckiego. 

Wicestarosta – Odnośnie działki nr 159/2, przyszły nabywca nieruchomości zwrócił 

się w dniu 14.12.2012r. z prośbą o przesunięcie terminu zawarcia aktu notarialnego 

wyznaczonego na dzień 28.12.2012r. z uwagi na konieczność zgromadzenia środków 

finansowych i zaproponował nowy termin na dzień 25.01.2013r. W dniu 21.12.2012r. Zarząd 

wyraził zgodę na zmianę terminu zawarcia aktu notarialnego. Nowy termin wyznaczono na 

dzień 28.01.2013r. i w tym terminie akt notarialny został podpisany. JeŜeli chodzi o działkę nr 

62, przyszły nabywca nieruchomości zwrócił się w dniu 19.12.2012r. z prośbą o przesunięcie 

terminu zawarcia aktu notarialnego wyznaczonego na dzień 27.12.2012r. z uwagi na 

konieczność zgromadzenia środków finansowych (ubieganie się o kredyt preferencyjny), 

proponując nowy termin na dzień 31.01.2013r. zobowiązując się do wpłaty części kwoty 

pochodzącej ze środków własnych do końca 2012 roku. W dniu 21.12.2012r. Zarząd wyraził 

zgodę na zmianę terminu zawarcia aktu notarialnego. Nowy termin wyznaczono na dzień 

31.01.2013r. i w tym terminie akt notarialny został podpisany. Na Komisji Zdrowia padło 

takŜe pytanie o działkę nr 33, tak więc wyjaśniam, Ŝe wielkość powierzchni oraz granice 

działek w Trzciance, które objęte były sprzedaŜą ustalone zostały w roku 1961 podczas prac 

parcelacyjnych oraz zakładania ewidencji gruntów i budynków. Działki te nie były ponownie 

mierzone, gdyŜ pomiarów takich dokonuje się tylko w przypadku zaistniałej konieczności. 

Nieruchomości w Trzciance zostały przekazane na rzecz Powiatu Nowotomyskiego przez 

Wojewodę Wielkopolskiego w roku 2003 według ówczesnego stanu ewidencyjnego. RównieŜ 

według tego stanu pozostawały w trwałym zarządzie Zespołu Szkół w Trzciance. W trakcie 

sprawowanego zarządu nie było sygnałów o niezgodności wielkości powierzchni i 

konieczności dokonania ewentualnego pomiaru. Po wygaszeniu trwałego zarządu 

nieruchomości zostały wykazane do sprzedaŜy według stanu wpisanego w ewidencji gruntów 

i budynków. Podczas wykonywania w roku 2012 pomiarów zleconych przez nowego 

właściciela działek nr 31/2 i 32 geodeta, po odszukaniu punktów granicznych istniejących w 

terenie, zgłosił ustnie, Ŝe przypuszczalnie powierzchnia działki nr 33 ujęta w ewidencji 
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gruntów i budynków nie odpowiada faktycznej powierzchni nieruchomości. Zaistniała zatem 

konieczność zlecenia ustalenia granic działki nr 33 w Trzciance wraz z pomiarem jej 

powierzchni. Po przeprowadzeniu pomiarów w terenie i odszukaniu granic na podstawie 

dokumentacji geodezyjnej, geodeta Ryszard Hegenbarth obliczył na nowo powierzchnię 

działki nr 33, która wyniosła 5,8494 ha (poprzednia powierzchnia wynosiła 6,70 ha). Na 

skutek nowego pomiaru nastąpił ubytek powierzchni 0,8506 ha (8506 m2), co wykazano w 

ewidencji gruntów i budynków. Działka nr 33 o powierzchni 5,8494 ha wykazana została do 

sprzedaŜy. JeŜeli chodzi o bibliotekę w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w 

Nowym Tomyślu to potwierdzam, Ŝe nie ma Ŝadnej decyzji o jej likwidacji. Zakup pojazdu 

dla StraŜy PoŜarnej ma słuŜyć celom patrolowym. Nie jest to nowy samochód, a w chwili 

obecnej StraŜ dysponuje starym, dwunastoletnim pojazdem. Toyota, o której wspomniał 

radny Kozecki, przeznaczona jest do innych zadań, których nie moŜna łączyć.  

Radny Ireneusz Kozecki – Proszę o informację na temat postanowienia z dnia 22 

stycznia br.  

Wicestarosta – Na to pytanie odpowiem w późniejszym terminie. 

Radny Ireneusz Kozecki – Wicestarosta powiedział, Ŝe nie ma decyzji o likwidacji 

biblioteki. Czy w przyszłości ta decyzja będzie utrzymana? 

Wicestarosta – Na dzień dzisiejszy nie mogę odpowiedzieć, co będzie w przyszłości. 

Radny Ireneusz Kozecki – Chciałbym otrzymać jeszcze informację dotyczącą 

realizacji umowy dzierŜawy przez firmę „Kopernik”. 

Wicestarosta – Informacja taka zostanie udzielona. 

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania? Pytań nie było.  

Przewodniczący zamknął punkt 5. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie 

międzysesyjnym oraz z posiedzenia Zarządu w dniu 12 i 26 lutego 2013r. stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

 

Ad.6. 

Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku za rok 2012. 

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania Starosty Nowotomyskiego z 

działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2012 są pytania? 
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Radny Ireneusz Kozecki – Na ostatniej stronie sprawozdania jest zapis na temat 

reorganizacji Prokuratury Rejonowej w Nowym Tomyślu. Proszę o rozszerzenie tego zapisu. 

Czy istnieje zagroŜenie likwidacji Prokuratury? Proszę takŜe o informację dyrektora SP ZOZ 

odnośnie zapisu o problemach kadrowych na Oddziale PołoŜniczo – Ginekologicznym, 

którego roku dotyczą te problemy, czy jeszcze nie zostały rozwiązane? Proszę takŜe o 

wyjaśnienie, czy członkowie Komisji dokonali analizy Programu Zapobiegania 

Przestępczości za 2011 czy 2012 rok? Czy zapisy w sprawozdaniu są właściwe? Czy Starosta 

wywiązał się z obowiązku złoŜenia sprawozdania w terminie do końca stycznia? 

Wicestarosta – JeŜeli chodzi o przyszłość Prokuratury, na dzień dzisiejszy nie ma 

Ŝadnych informacji, Ŝe miałaby zostać zlikwidowana. Zapis o analizie Programu 

Zapobiegania Przestępczości dotyczy roku 2011. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe Starosta składa sprawozdanie do końca stycznia i 

to sprawozdanie zostało złoŜone w terminie. Rada natomiast przyjmuje sprawozdanie. W 

związku z tym, Ŝe nie ma sesji w styczniu, Rada przyjmuje je w lutym. Problemy kadrowe na 

Oddziale PołoŜniczo – Ginekologicznym dotyczą oczywiście roku 2011. 

Radny Ireneusz Kozecki – Czyli Starosta wywiązał się terminowo z obowiązku 

złoŜenia sprawozdania?  

Przewodniczący – Tak, Starosta wywiązał się z tego obowiązku.  

Sprawozdanie z Starosty Nowotomyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku za rok 2012. stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.7. 

Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2012 

roku. Sprawozdania i informacje z działalności: 

 

a) Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu,  

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej 

Policji w Nowym Tomyślu są pytania? Pytań nie było.  

Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu stanowi 

załącznik nr 7a) do protokołu. 

 

b) Komendy Powiatowej Państwowej StraŜy PoŜarnej w Nowym Tomyślu, 
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Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej 

Państwowej StraŜy PoŜarnej w Nowym Tomyślu są pytania? Pytań nie było. Przewodniczący 

zapytał, czy Komendant PSP chciałby coś uzupełnić? 

Komendant Powiatowy Państwowej StraŜy PoŜarnej Tomasz Antuszewski – 

Chciałbym Państwu przekazać informację, Ŝe w tym roku planujemy zorganizowanie w dniu 

11 maja Krajowego Dnia StraŜaka, które odbędzie się w Poznaniu. Odnośnie zakupu 

samochodu marki Toyota, auto zakupiono w miejsce dwunastoletniego samochodu i jest 

przeznaczone do działań w terenie, w trudnych warunkach. Samochód, który teraz planujemy 

zakupić, jest trzyletni i ma zastapić prawie trzynastoletni pojazd. Nie stać nas na nowy 

samochód, dlatego kupujemy uŜywany. Ma mieć on zupełnie inne przeznaczenie niŜ Toyota. 

Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej StraŜy PoŜarnej w 

Nowym Tomyślu stanowi załącznik nr 7b) do protokołu. 

 

c) Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Tomyślu, 

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania z działalności Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Nowym Tomyślu są pytania? Pytań nie było. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym 

Tomyślu stanowi załącznik nr 7c) do protokołu. 

 

d) Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Nowym Tomyślu,  

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania z działalności Powiatowej Stacji 

Sanitarno – Epidemiologicznej w Nowym Tomyślu są pytania? Przewodniczący zapytał, czy 

Pan Silski chciałby coś uzupełnić? 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Walerian Silski – Nie, sprawozdanie 

było omawiane na Komisjach. Bardziej obszerna wersja sprawozdania znajduje się u 

Przewodniczącego Rady.  

Sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w 

Nowym Tomyślu stanowi załącznik nr 7d) do protokołu. 

 

e) Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomyślu. 

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania z działalności Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomyślu są pytania?  

Pytań nie było. 
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Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w 

Nowym Tomyślu stanowi załącznik nr 7e) do protokołu. 

 

O godzinie 12.40 na salę obrad przybył radny Paweł Wilkoszarski. 

Obecnych 15 radnych. 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła sprawozdania poszczególnych 

jednostek. 

 

Ad.8. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie powierzenia Powiatowi 

Mi ędzychodzkiemu zadania publicznego polegającego na kontroli przestrzegania 

ustawy z dnia 18 kwietnia 1985r. o rybactwie śródlądowym. 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego 

projektu uchwały są pytania? Pytań nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia 

Powiatowi Międzychodzkiemu zadania publicznego polegającego na kontroli przestrzegania 

ustawy z dnia 18 kwietnia 1985r. o rybactwie śródlądowym. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

„za” – 15 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/155/2013 w 

sprawie powierzenia Powiatowi Międzychodzkiemu zadania publicznego polegającego na 

kontroli przestrzegania ustawy z dnia 18 kwietnia 1985r. o rybactwie śródlądowym. 

 

Ad.9. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zamiaru przekształcenia 

szkoły (dot. Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w ZSRCKU w 

Trzciance). 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego 

projektu uchwały są pytania? Pytań nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru 

przekształcenia szkoły.  
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Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

„za” – 15 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/156/2013 w 

sprawie zamiaru przekształcenia szkoły. 

 

Ad.10. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zamiaru przekształcenia 

szkoły (dot. Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w ZS Nr 1 w 

Zbąszyniu). 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego 

projektu uchwały są pytania? Pytań nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru 

przekształcenia szkoły. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

„za” – 15 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/157/2013 w 

sprawie zamiaru przekształcenia szkoły. 

 

Ad.11. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zamiaru likwidacji 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych (dot. Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla 

Dorosłych w ZSRCKU w Trzciance). 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego 

projektu uchwały są pytania? Pytań nie było. 

 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru 

likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

„za” – 15 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 
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„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/158/2013 w 

sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych. 

 

Ad.12. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zamiaru likwidacji Liceum 

Profilowanego (dot. Liceum Profilowanego w ZS Nr 1 w Zbąszyniu). 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego 

projektu uchwały są pytania? Pytań nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru 

likwidacji Liceum Profilowanego. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

„za” – 15 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/159/2013 w 

sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego. 

 

Ad.13. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zamiaru likwidacji Liceum 

Profilowanego (dot. Liceum Profilowanego w ZSRCKU w Trzciance). 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego 

projektu uchwały są pytania? Pytań nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru 

likwidacji Liceum Profilowanego. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

„za” – 15 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/160/2013 w 

sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego. 

 

Ad.14. 
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Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zamiaru likwidacji Liceum 

Profilowanego dla MłodzieŜy (dot. Liceum Profilowanego dla MłodzieŜy w ZSOiP w 

Nowym Tomyślu). 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego 

projektu uchwały są pytania? Pytań nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru 

likwidacji Liceum Profilowanego dla MłodzieŜy. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

„za” – 15 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/161/2013 w 

sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego dla MłodzieŜy. 

 

Ad.15. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zamiaru likwidacji Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych (dot. Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w 

ZSOiP w Nowym Tomyślu). 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego 

projektu uchwały są pytania? Pytań nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru 

likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

„za” – 15 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/162/2013 w 

sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych. 

 

Ad.16. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zamiaru likwidacji 

Technikum Uzupełniającego Mechanicznego dla Dorosłych (dot. Technikum 

Uzupełniającego Mechanicznego dla Dorosłych w ZS Nr 2 w Nowym Tomyślu). 
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Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego 

projektu uchwały są pytania? Pytań nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru 

likwidacji Technikum Uzupełniającego Mechanicznego dla Dorosłych. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

„za” – 15 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/163/2013 w 

sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego Mechanicznego dla Dorosłych. 

 

Ad.17. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zamiaru likwidacji 

Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych (dot. Technikum Uzupełniającego dla 

Dorosłych w ZSZiL w Nowym Tomyślu). 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego 

projektu uchwały są pytania? Pytań nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru 

likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

„za” – 15 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/164/2013 w 

sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych. 

 

Ad.17a. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu 

Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania? Pytań nie było. 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na 

terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17a do protokołu. 

„za” – 15 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/165/2013 w 

sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną 

przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

2013 roku. 

 

Ad.17b. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/148/2012 z dnia 19 grudnia 2012r. 

w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciąŜania nieruchomości oraz ich wydzierŜawiania 

lub wynajmowania na okres dłuŜszy niŜ trzy lata. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania?  

Radny Ireneusz Kozecki – W uzasadnieniu do uchwały jest zapis, Ŝe w orzeczeniach 

sądów administracyjnych dominują poglądy, Ŝe zapisy dotyczące obciąŜenia nabywcy 

nieruchomości kosztami przygotowania tej nieruchomości do sprzedaŜy naleŜą do 

postanowień, które powinny być konkretyzowane w umowie sprzedaŜy nieruchomości. Jak 

rozmieć ten pogląd? Kiedy nastąpiła jednolitość? Czy moŜnaby uzyskać interpretację pisemną 

z Wydziału Kontroli i Nadzoru Wojewody jakie były uchybienia, Ŝe naleŜy zmienić uchwałę? 

Jak w takim razie pracują radcy prawni w Starostwie, skoro na poprzedniej sesji 

podejmowaliśmy uchwałę, a dzisiaj musimy ją zmieniać? 

Radca Prawny Stanisław Tumaniewicz – Zmiana została dokonana po sugestii  

Nadzoru Prawnego Wojewody otrzymanej podczas rozmowy telefonicznej. W tej sprawie 

orzecznictwo nie było jednolite. Tworząc projekt uchwały korzystaliśmy z innych, podobnych 

uchwał i w nich takŜe były zapisy dotyczące obciąŜenia nabywcy nieruchomości kosztami 

przygotowania tej nieruchomości do sprzedaŜy.  Nadzór Prawny Wojewody Wielkopolskiego 
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jest zdania, Ŝe sprawa kosztów i opłat winna być uregulowana w umowach, a nie w uchwale 

jako zasada ogólna. 

Radny Ireneusz Kozecki – Czy sygnał otrzymany ustnie zobowiązuje Radę do tego, 

aby zmieniać uchwałę? 

Przewodniczący – Trudno polemizować z oceną prawną. Sugestia otrzymana 

telefonicznie jest teŜ sygnałem do zmiany. Ja przyjmuję wyjaśnienie zawarte w uzasadnieniu 

do uchwały. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XIX/148/2012 z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie zasad zbycia, zbycia i obciąŜania 

nieruchomości oraz ich wydzierŜawiania lub wynajmowania na okres dłuŜszy niŜ trzy lata.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17b do protokołu. 

„za” – 14 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 1 głos 

Rada Powiatu Nowotomyskiego podjęła Uchwałę Nr XX/166/2013 w sprawie zmiany 

uchwały Nr XIX/148/2012 z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie zasad nabycia, zbycia i 

obciąŜania nieruchomości oraz ich wydzierŜawiania lub wynajmowania na okres dłuŜszy 

niŜ trzy lata. 

 

Ad.17c. 

Oświadczenie Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 27 lutego 2013r. w sprawie 

wyraŜenia sprzeciwu wobec dokonanej z dniem 1 stycznia 2013 roku likwidacji Sądu 

Rejonowego w Nowym Tomyślu. 

Wicestarosta odczytał oświadczenie Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 27 lutego 

2013r. w sprawie wyraŜenia sprzeciwu wobec dokonanej z dniem 1 stycznia 2013 roku 

likwidacji Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie oświadczenia Rady Powiatu 

Nowotomyskiego z dnia 27 lutego 2013r. w sprawie wyraŜenia sprzeciwu wobec dokonanej z 

dniem 1 stycznia 2013 roku likwidacji Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu 

Oświadczenie Rady Powiatu Nowotomyskiego stanowi załącznik nr 17c do protokołu. 

„za” – 15 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 
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„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła oświadczenie Rady Powiatu 

Nowotomyskiego z dnia 27 lutego 2013r. w sprawie wyraŜenia sprzeciwu wobec dokonanej z 

dniem 1 stycznia 2013 roku likwidacji Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu. 

 

Ad.18 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat za 

2012 rok. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do sprawozdania? 

Radny Ireneusz Kozecki zapytał, czy wynagrodzenia są podane w kwocie brutto i 

czy w związku z likwidacją szkół nastąpi zmiana zatrudnienia? 

Kierownik Wydziału Edukacji i Rozwoju Monika Perz  odpowiedziała, Ŝe kwoty są 

podane brutto, a likwidacja szkół nie ma wpływu na zmniejszenie zatrudnienia poniewaŜ 

funkcjonowały one tylko w statystyce. Płace nauczycieli na ten rok są zamroŜone. 

 Przewodniczący zapytał, czy Rada Powiatu Nowotomyskiego przyjmuje 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat za 2012 rok? 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 

szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat za 2012 rok. 

 

Ad.19. 

Przyjęcie sprawozdań z działalności komisji Rady Powiatu Nowotomyskiego w 2012 

roku. 

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdań są pytania? Pytań nie było. 

Przewodniczący zapytał, czy Rada Powiatu Nowotomyskiego przyjmuje 

sprawozdania poszczególnych Komisji? 

Sprawozdania stanowią załącznik nr 19 do protokołu. 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła sprawozdania z działalności 

poszczególnych komisji Rady Powiatu Nowotomyskiego w 2012 roku. 
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Ad.20. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe na interpelację radnego Ireneusza Kozeckiego 

odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.  

Przewodniczący poprosił Wicestarostę o udzielenie odpowiedzi na zapytania i 

wnioski radnej Marii Galas. 

Wicestarosta – Bardzo dobrze znamy stan nawierzchni na drogach. JeŜeli chodzi o 

wycinkę krzewów, jest ona przeprowadzana na bieŜąco, ale w ostatnim czasie wycinka 

została wstrzymana, aby uzupełnić ubytki w nawierzchni dróg po okresie zimowym. 

Pracowników kierujemy tam, gdzie sytuacja jest najgorsza. Natomiast jeŜeli chodzi o działkę 

w Opalenicy, zostało wpłacone jedno wadium. Nie jestem w stanie w tej chwili odpowiedzieć 

jaki jest koszt utrzymania tej działki. 

Radna Maria Galas – Czy jest moŜliwe odstąpienie od sprzedaŜy tej działki? MoŜna 

byłoby poszerzyć w tym miejscu chodnik, a pozostały teren zostawić szpitalowi. 

Wicestarosta – Poszerzenie jednej części chodnika nie wpłynie na poprawę 

bezpieczeństwa. Radna Galas powiedziała, Ŝe były konsultacje z mieszkańcami Opalenicy, 

ale z tego co mi wiadomo, mieszkańcy są zadowoleni z tego, Ŝe w końcu ktoś ten teren 

zagospodaruje. Wystąpiłem takŜe do Burmistrza Opalenicy z zapytaniem, czy Gmina jest 

zainteresowana zakupem tej działki i uzyskałem odpowiedź negatywną.  

 

Ad.21. 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący poprosił radnych o przedstawienie wniosków lub uwag.  

Radny Ireneusz Kozecki – Zapytał jaki jest stan finansów Powiatu na dzień 31 

stycznia lub na dzień dzisiejszy? 

Skarbnik – Wczoraj składałem na Zarządzie sprawozdanie ze stanu finansów 

Powiatu. Na rachunku bankowym mamy 5 mln zł. Biorąc przychody i wydatki, w połowie 

marca zostanie około 3 mln zł. Na ten stan ma wpływ wynik finansowy z roku ubiegłego 

(nadwyŜka) oraz fakt, Ŝe w pierwszych miesiącach roku nie ma większych wydatków, 

remontów. Mamy pełną zdolność finansową i kredytową.  

 

Ad.22. 

Zamknięcie XX sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. 
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Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XX sesji Rady 

Powiatu Nowotomyskiego o godzinie 13.00. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokolanci:  
Ewa Bąbelek 
Agnieszka Henicz 
 


